
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro, 
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Eugenópolis

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 054//2024

PREGÃO ELETRÕNICO N.º 002/2024

MODO DE DISPUTA: Aberto

LINK DA SESSÃO: Portal de Bolsa Nacional de Compras – BNC - https://bnc.org.br

TIPO: Menor Preço por Item

APLICAÇÃO LC 123/2006: Ampla Concorrência

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículos novos, zero km em

atendimento as Secretarias Municipais do Município de Eugenópolis/MG, conforme edital

e seus anexos.

VALOR ESTIMADO: R$ 707.086,67 (Setecentos e sete mil, oitenta e seis reais e sessenta e

sete centavos)

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25 de junho de 2024 às 09 h –

Horário de Brasília-DF

PRAZO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 25 de junho de 2024 às 08 h –

Horário de Brasília-DF

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS:

O Aviso de Licitação e seus Anexos estão disponíveis para consulta no site da Prefeitura

Municipal de Eugenópolis, no endereço

https://eugenopolis.mg.gov.br/transparencia/licitacoes e https://bnc.org.br

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas pessoalmente junto ao

departamento de licitação do Município, sito à Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro

Centro ou através do e-mail licitacao@eugenopolis.mg.gov.br ou pelo telefone

(32)3724-1133, em dias úteis, em horário de expediente, das 08:00 h às 16:00h. 

Eugenópolis, 04 de junho de 2024.

https://eugenopolis.mg.gov.br/transparencia/licitacoes
https://bnc.org.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro, 
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

Gilvane Amaia Alves

Secretária Municipal de Administração




